
Městský úřad Hrušovany nad Jevišovkou 
671 67 Hrušovany nad Jevišovkou, náměstí Míru 22   
 

 

SPIS. ZN..: 2101/2018     
Č.J.: 
SPIS Č.: 

MUHR_4241/2018/STU2 
UR 106/18 

  
 
 

  

OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Milan Cejnek 
515 200 464 
cejnek@hrusovany.cz 
 

 

DATUM: 4.6.2018     
 
 
 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
Obec Šanov, IČO 00293571, Hlavní 65, 671 68  Šanov 

(dále jen "žadatel") podal dne 14.3.2018 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby pod 
názvem: 

Šanov ulice Nádražní - prodloužení vodovodu 

 

na pozemku parc. č. 744/1, 751/8, 764/5 v katastrálním území Šanov nad Jevišovkou. Uvedeným dnem 
bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

- Jedná se o prodloužení stávajícího vodovodního řadu větev „V“. Stavba je navržena z materiálu PE 
100 RC DN 80 mm v délce ca 235 m.  

Účel: zásobování pitnou vodou objekty pro bydlení. 
 

Městský úřad Hrušovany nad Jevišovkou, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od 
ústního jednání, jelikož stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovuje, že do  

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 
mohou účastníci uplatnit své námitky a dotčené orgány závazná stanoviska. Ve lhůtě pro uplatnění 
námitek mohou účastníci řízení a dotčené orgány nahlížet do podkladů rozhodnutí v budově Městského 
úřadu Hrušovany nad Jevišovkou v kanceláři č. 7 v úřední dny: Po a St 8:00 - 11:30, 12:30 - 17:00 hodin 
a v neúřední dny dle telefonické dohody. Stavební úřad dává ve smyslu ust. § 36 odst. 3 zák. č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů možnost účastníkům územního řízení a dotčeným orgánům 
státní správy se vyjádřit k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí, ke způsobu jejich zjištění, 
popř. navrhnout jejich doplnění a to po dobu následujících 3 dnů po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek, 
případně důkazů a stanovisek tj. šestnáctý až osmnáctý den od doručení tohoto oznámení v kanceláři č. 7 
v budově Městského úřadu v úřední dny: Po a St 8:00 - 11:30, 12:30 - 17:00 hodin a v neúřední dny dle 
telefonické dohody. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve 
věci, nikoliv o další lhůtu pro podání námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami 
opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení, zakotvené v právní 
úpravě stavebního zákona 

 

 



Č.j. MUHR_4241/2018/STU2 str. 2 

 
 

Poučení: 

Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků stavební úřad oznámení o zahájení řízení a další 
úkony v řízení doručuje postupem podle ustanovení § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
v platném znění. 

Protože stavební úřad upustil od ústního jednání, tak podle § 89 odst. 1 stavebního zákona musí být 
závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků řízení 
uplatněny ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží, tj. do 15 dnů dne doručení tohoto oznámení.  

Podle § 89 odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám k věcem, o 
kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Podle ustanovení § 89 odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 
překračují rozsah stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží.  

Podle § 89 odst. 4 stavebního zákona Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů občanů 
obce. Osoba, která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) může uplatňovat námitky 
proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaný záměr dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.  

Účastníci řízení mají právo v řízení vyjádřit své stanovisko.  

Pokud o to požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení, nestanoví-li zákon jinak, (§ 36 odst. 
2 správního řádu). Účastník řízení nebo jeho zástupce podle ustanovení § 31 správního řádu nebo na 
základě plné moci podle ust. § 33 správního řádu, kterou lze učinit písemně nebo ústně do protokolu, je 
povinen na požádání oprávněné úřední osoby předložit průkaz totožnosti, popřípadě jiný doklad, ze 
kterého lze ověřit podobu, jméno a příjmení, datum narození a adresu trvalého pobytu (§ 36 odst. 4 
správního řádu). Zástupce v souladu s ustanovením § 32 a 33 správního řádu vystupuje v řízení jménem 
zastupovaného a z úkonů mu přímo vznikají práva a povinnosti zastoupeného. Účastníci mají právo činit 
si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části (§ 38 odst. 4 správního 
řádu).  

Zúčastní-li se veřejného ústního jednání více osob z řad veřejnosti a mohlo-li by to vést ke zmaření účelu 
veřejného ústního jednání, zvolí si společného zmocněnce. Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, 
předloží jeho zástupce plnou moc.  

Podle § 89 odst. 6 stavebního zákona námitku, o které nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, stavební 
úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí 
dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. 
Nedošlo-li k dohodě o námitce občanskoprávní povahy, stavební úřad si o ní učiní úsudek a rozhodne ve 
věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných 
práv.  

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 
úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 
stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 
opatření. Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 
Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 
stavebního zákona tím, že znemožňuje úředně oprávněné osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj 
pozemek nebo stavbu.  

Dotčené orgány poskytují správnímu orgánu, který vede řízení, všechny informace důležité pro řízení, 
nebude-li tím porušena povinnost podle zvláštního zákona (§ 136 odst. 3 správního řádu). Dotčené orgány 
sdělí svá závazná stanoviska ve stejné lhůtě jako účastníci řízení. 

Dotčené orgány mají v souvislosti s probíhajícím řízením právo nahlížet do spisu a právo obdržet kopii 
materiálů tvořících součást spisu, jsou-li pro výkon jejich působnosti podstatné. K ostatním podkladům 
pro vydání rozhodnutí se dotčené orgány vyjadřují, je-li to třeba k plnění jejich úkolů, nebo jestliže si to 
vyhradily. Dotčené orgány mají právo podat podnět k zahájení přezkumného řízení (§ 136 odst. 4 



Č.j. MUHR_4241/2018/STU2 str. 3 

 
správního řádu). Správní orgán, který vede řízení, a dotčené orgány mohou v mezích své působnosti činit 
společné úkony, s výjimkou vydání rozhodnutí, popřípadě může být využito výsledků úkonu dotčeného 
orgánu, jestliže s tím správní orgán i dotčený orgán souhlasí a jestliže tím nemůže být účastníkům řízení 
způsobena újma na jejich právech (§ 136 odst. 5 správního řádu). 

 
 
 

[otisk úředního razítka] 
Milan Cejnek v.r. 

odborný zaměstnanec městského úřadu 
  

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Hrušovany nad 
Jevišovkou a obecního úřadu Šanov, a to i rovněž způsobem, umožňující dálkový přístup. S 
vyznačením doby vyvěšení musí být zasláno zpět na MěÚ Hrušovany nad Jevišovkou, stavební 
úřad. Patnáctým dnem po vyvěšení bude písemnost považována za doručenou. 
 
 

Vyvěšeno dne:________________ 

Sejmuto dne:________________ 

Zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup dne: _____________ 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) podle § 27 odst. 1 správního řádu 
Obec Šanov, IDDS: 9cba27j 
 sídlo: Hlavní č.p. 65, Šanov, 671 68  Hrabětice 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Oblast Znojmo, IDDS: 
k3nk8e7 
 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/5, Brno-střed, Veveří, 602 00  Brno 2 
 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám na nich v souladu 
s ustanovením § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, jimž je doručováno prostřednictvím veřejné 
vyhlášky v souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu 
 
Jiří Brož, Nádražní č.p. 261, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Marta Brožová, Nádražní č.p. 261, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Ing. Miloslava Buczyková, Zahradní č.p. 348, Šanov, 671 68  Hrabětice 
Pavel Dvořák, Nádražní č.p. 361, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Kateřina Dvořáková, Nádražní č.p. 361, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Milan Halabrín, Šanov č.p. 268, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Jiří Hejda, Nádražní č.p. 261, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
František Hél, Nádražní č.p. 262, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Monika Hrubá, Znojemská č.p. 872, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Miroslav Húserek, Nádražní č.p. 261, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Pavel Iwanuszek, Nádražní č.p. 260, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Dana Iwanuszková, Nádražní č.p. 260, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Jiří Jaroš, Nádražní č.p. 361, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Anna Jarošová, Nádražní č.p. 361, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Veronika Kocová, Nádražní č.p. 259, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Blanka Komínková, Pohraniční č.p. 164, 671 68  Hrabětice 
Věra Křivánková, Znojemská č.p. 756, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 



Č.j. MUHR_4241/2018/STU2 str. 4 

 
Michal Kubica, Nádražní č.p. 361, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Petr Mahdal, Hevlín č.p. 120, 671 69  Hevlín 
Lenka Mahelová, Nádražní č.p. 262, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Soňa Majerová, Lažany č.p. 21, Morašice, 570 01  Litomyšl 
JUDr. Jarmila Maráková, Fügnerova č.p. 1061/9, 767 01  Kroměříž 1 
Ing. Václav Maršalík, Nádražní č.p. 257, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Daniela Maršalíková, Nádražní č.p. 257, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Kateřina Masjaková, Břežany č.p. 79, 671 65  Břežany u Znojma 
Jiří Mikyska, Luční č.p. 467, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Veronika Mikysková, Luční č.p. 467, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Josef Moravčík, Nádražní č.p. 258, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Anna Moravčíková, Nádražní č.p. 258, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Julius Musil, Nádražní č.p. 251, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Daniela Musilová, Nádražní č.p. 251, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Renata Patkolová, Nádražní č.p. 261, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Ján Pinďar, Nádražní č.p. 261, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Zdeňka Pitnerová, Nádražní č.p. 262, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Ing. Patrik Reichl, IDDS: qzihf9j 
 trvalý pobyt: Hrabětická č.p. 499, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Ing. Jana Reichlová, Hrabětická č.p. 499, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Hana Salabová, Dlouhá č.p. 329, Šanov, 671 68  Hrabětice 
Miloš Spěvák, Sklepní č.p. 324, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Josef Staněk, Nádražní č.p. 361, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Martin Šalomon, Nádražní č.p. 261, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Jiřina Šebestová, Luční č.p. 711, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Světlana Tomšíčková, Smetanova č.p. 1015/9, 669 02  Znojmo 2 
Dana Zichová, Karlovská č.p. 409, Šanov, 671 68  Hrabětice 
Karel Zikmund, Nádražní č.p. 262, Šanov, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
Radek Železný, 9. května č.p. 847, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 
 
 
a vlastníci a správci veřejné technické infrastruktury 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Znojmo, IDDS: siygxrm 
 sídlo: Soběšická č.p. 820/156, Lesná, 638 00  Brno 38 
 
 
  
dotčené správní úřady – (dodejky) 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní odbor Znojmo, IDDS: ybiaiuv 
 sídlo: Pražská č.p. 83, 669 02  Znojmo 2 
Krajská hygienická stanice se sídlem v Brně, Územní pracoviště Znojmo, IDDS: jaaai36 
 sídlo: MUDr. Jana Janského č.p. 15, 669 02  Znojmo 2 
Městský úřad Znojmo, Odbor životního prostředí, IDDS: ns4a987 
 sídlo: Náměstí Armády č.p. 1213/8, 669 02  Znojmo 2 
 
 
 
ostatní 
Městky úřad Hrušovany nad Jevišovkou a obecní úřad Šanov spolu se žádosti o vyvěšení oznámení na 
úřední desce po dobu 15 dnů. 
 
 



Č.j. MUHR_4241/2018/STU2 str. 5 

 
Příloha: 
- Grafické znázornění záměru 

 


		2018-06-04T08:53:39+0200
	odborný zaměstnanec




